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Urządzenie do indukcyjnego oddziaływania na pociąg.
Patent dodatkowy do patentu Nr 19083.
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Pierwszeństwo: 21 sierpnia 1930 r. (Niemcy).
Najdłuższy czas trwania patentu do 28 września 1948 r.

W patencie Nr 19083 opisane jest urzą¬
dzenie do oddziaływania na pociąg, w któ-
rem obwody rezonansowe, umieszczone na
lokomotywie, mogą doznawać oddziaływa¬
nia ze strony odpowiednio nastrajanych ob¬
wodów rezonansowych, znajdujących się na
torze. W celu zaś uniemożliwienia wzajem¬
nego oddziaływania na siebie dwóch obwo¬
dów, umieszczonych na lokomotywie, urzą¬
dzenie jest wykonane tak, że dwa rdzenie
żelazne umieszczone są obok siebie, przy-
czem strumienie magnetyczne, wzbudzone
cewkami jednego obwodu, wzbudzają w
cewkach drugiego obwodu siły elektromoto¬

ryczne, skierowane przeciwko sobie, a więc
wzajemnie znoszące się.

Wynalazek niniejszy stanowi dalsze u-
doskonalenie względnie uproszczenie po¬
wyższego urządzenia i polega na umieszcze¬
niu dwóch rdzeni żelaznych nie obok siebie,
lecz jednego za drugim w kierunku podłuż¬
nym, a więc szeregowo. Dzięki temu każdy
rdzeń może być zaopatrzony tylko w jedną
cewkę.

Przedmiot wynalazku jest wyjaśniony
na rysunku.

Obydwa rdzenie żelazne 1 i 2 są umie¬
szczone jeden za drugim w kierunku po-



dłflżnym i są zaopatrzone w cewki 3 i i.
Przez cewkę 3 przepływa prąd o jednej czę¬
stotliwości, a przez drugą cewkę 4 prąd o
innej częstotliwości. Stosując układ według
wynalazku, można uzyskać ten skutek, że
strumienie magnetyczne, wzbudzone jedną
cewką, np. 3, wzbudzają w drugiej cewce 4
siły elektromotoryczne, znoszące się wza¬
jemnie. Drogi strumieni magnetycznych,
wzbudzanych cewką 3, są zaznaczone sche¬
matycznie na rysunku. Jak widać z rysunku,
trzeba tylko tak dobrać stosunek cewek
względnie rdzeni i nabiegunników, jak
również wzajemne odstępy obydwóch rdze¬
ni, aby dla oporów w wiązkach pola magne¬
tycznego q1# a2, bv b2 istniało równanie:
ai + a2 = &i + &2- W ten sposób oddzia¬
ływanie strumieni magnetycznych, wzbu¬
dzonych cewką 3, na cewkę 4 znosi się wza¬
jemnie i jest możność umieszczenia oby¬
dwóch rdzeni żelaznych jeden za drugim we
wspólnej osłonie. W razie potrzeby można
przytem żeberka, ścianki względnie prze¬
gródki osłony ukształtować tak, aby układ
pola magnetycznego odpowiadał powyższe¬
mu równaniu.

W taki sam sposób można wykonać u-
rządzenie dla większej liczby rdzeni i stoso¬
wanych częstotliwości.

Zgodnie z wynalazkiem urządzenie na
torze może posiadać taki sam układ, jak i
na lokomotywie.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Urządzenie do indukcyjnego oddzia¬
ływania na pociąg według patentu Nr 19083,
w którem obwody rezonansowe różnej czę¬
stotliwości, umieszczone na torze, oddziały¬
wają na odpowiednio nastrojone obwody
rezonansowe, umieszczone na lokomotywie,
znamienne tern, że obydwa rdzenie żelazne
są umieszczone w kierunku podłużnym je¬
den za drugim.

2. Urządzenie według zastrz. 1, zna¬
mienne tern, że obydwa rdzenie żelazne są
zaopatrzone we wspólną osłonę, której
ścianki, przegrody lub żeberka są rozmie¬
szczone i ukształtowane ttik, że wytwarzają
pożądany układ pola magnetycznego,
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